44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33819 Sexta-feira, 08 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº 416/2019-DAF/CGP, DE 06/02/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2019/32017;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Adimilson Luis Mezzomo, CPF nº 428.522.262-00, matrícula n°
80846321/4, Gerente, lotada na CIRETRAN de Tucurui.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
2.000,00 (DOIS MIL REAIS) e destina-se a custear despesas eventuais e
emergenciais.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:- 800,00
3339336-R$:-1.200,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: 30 dias à contar da data do recebimento.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação
HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 498/2019-DAF/CGP, DE 12/02/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2019/59845;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Madson Carvalho Dias Gonçalves, CPF nº 751.832.422-91, matrícula n°
57195879 /1, Auxiliar Operacional de Trânsito, lotada na Corregedoria.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
1.000,00 (UM MIL REAIS) e destina-se a custear despesas eventuais e
emergenciais no município de Breves.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-200,00
3339333-R$:-600,00
3339036-R$:-200,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 18/02 à 28/02/2019.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação
HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 499/2019-DAF/CGP, DE 13/02/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2019/57296;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Irandir de Castro Diniz, CPF nº 282.457.172-15, matrícula n° 57196438
/2, Engenheiro Civil, lotada na DTO/CENTRA.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
1.000,00 (UM MIL REAIS) e destina-se a custear despesas eventuais e
emergenciais, no município de Breves.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339033-R$:-1.000,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 18/02 à 22/02/2019
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação
HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 411821

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 451/2019-DAF/CGP, DE 08/02/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no
Processo nº 2019/26787;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém
para o município de Parauapebas no período de 18/02 à 19/03/2019,
a fi m de realizar atendimento e retaguarda de processos de veículos,
na referida ciretran.

nome Cargo CPF matricula

Vicente de Paulo Pureza Agente adm. 243.361.902-
59 5095042 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 452/2019-DAF/CGP, DE 08/02/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no
Processo nº 2019/50257;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém
para o município de Parauapebas no período de 17/02 à 26/02/2019, a
fi m de realizar instrução de Processo Administrativo de PAD-PORTARIA
Nº 019/2018.

nome Cargo CPF matricula

Gleydson José Miranda da Paixão Analista adm. fi nanças 639.827.062-
20 54192298 /2

Lorena da Silva Bahia Assist. transito 715.195.132-
91 80845536 /1

Haroldo Pires de Matos motorista 057.434.602-
30 57227044 /1

Carlos Magno Trindade Ferradais Aux. Operac.transito 489.476.282-
04 57188923 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 453/2019-DAF/CGP, DE 08/02/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no
Processo nº 2019/32094;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para
o município de Marabá no período de 18/02 à 19/03/2019, a fi m de
realizar atendimento no setor de veículos e habilitação.

nome Cargo CPF matricula

Carla Adriana Costa de Almeida Araújo Assist. transito 611.563.962-
04 57196215 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 462/2019-DAF/CGP, DE 11/02/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no
Processo nº 2019/56465;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Santarém
para o município de Oriximiná no período de 18/02 à 19/03/2019, a
fi m de realizar atendimento de processos de habilitação e veículos, na
referida localidade.